
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ������
�� �� ����

PROCESSO Nº E-08/001/3484/2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir, CPF nº 425.415.577-87, pela
SES/RJ e Mirian Magda de Paula Porto, CPF nº 725.981.317-20, pela
Prefeitura Municipal de Porciúncula.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014.

INSTRUMENTO: Extrato de Termo de Doação.
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,
CNPJ/MF sob nº 42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de São Francisco do Itabapoana
CNPJ/MF: 01.623.783/0001-22
OBJETO: Doação de 04 (quatro) suportes de soro com 04 ganchos;
22 (vinte e dois) longarinas de 2 lugares cinza sem braço; 03 (três)
bebedouros para garrafão de água gelada ou natural; 02 (dois) es-
figmomanômetros adulto pedestal com rodízio; 01 (um) esfigmomanô-
metro neonatal pediátrico pedestal com rodízio; 02 (dois) estetoscó-
pios pediátrico dupla campânula; 10 (dez) poltronas reclináveis com
apoio para os pés courvin azul.
PROCESSO Nº E-08/001/3483/2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir, CPF nº 425.415.577-87, pela
SES/RJ e Pedro Jorge Cherene Júnior, CPF nº 039.314.577-88, pela
Prefeitura Municipal de São Francisco do Itabapoana.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014.

INSTRUMENTO: Extrato de Termo de Doação.
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,
CNPJ/MF sob nº 42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Barra Mansa, CNPJ/MF:
28.695.658/0001-84.
OBJETO: Doação de 03 (três) bebedouros para garrafão de água ge-
lada ou natural; 02(dois) esfigmomanômetros adulto pedestal com ro-
dízio; 01 (um) esfigmomanômetro neonatal pediátrico pedestal com ro-
dízio; 02 (dois) estetóscópio pediátrico dupla campânula; 22 (vinte e
dois ) longarinas de dois lugares cinza sem braço; 10 (dez) poltronas
reclináveis com apoio para pés courvin azul; 02 (dois) suporte para
administração de injeção endovenosa.
PROCESSO Nº E-08/001/5268/2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir, CPF nº 425.415.577-87, pela

SES/RJ e Jonastonian Marins Aguiar, CPF nº 002.387.527-55 pela
Prefeitura Municipal de Barra Mansa.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014.

INSTRUMENTO: Extrato de Termo de Doação.
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,
CNPJ/MF sob nº 42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Barra de Piraí, CNPJ/MF:
28.576.080/0001-47.
OBJETO: Doação de 01(um) esfigmomanômetro adulto pedestal com
rodízio; 01(um) esfigmomanômetro neonatal pediátrico com rodízio; 07
(sete) longarinas de dois lugares sem braço, assento e encosto em
polipropileno azul; 06 (seis) poltronas reclináveis com apoio para pés
courvin azul; 03 (três) suportes de soro com 04 ganchos; 02 (dois)
purificadores de água; 01 (um) estetoscópio pediatriátrico dupla cam-
pânula.
PROCESSO Nº E-08/001/9928 /2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir CPF nº 425.415.577-87, pela
SES/RJ e Jorge Augusto Babo Pedroso de Lima, CPF nº
118.355.098-78, pela Prefeitura Municipal de Barra de Piraí.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014

INSTRUMENTO: Extrato de Termo de Doação.
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,
CNPJ/MF sob nº 42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu
CNPJ/MF: 29.128.766/0001-38
OBJETO: Doação de 02 (um) esfigmomanômetro adulto pedestal ro-
dízio; 01 (um) esfigmomanômetro neonatal pediátrico com rodízio; 15
(quinze) longarinas de dois lugares, sem braço, assento e encosto po-
lipropileno azul; 10 (dez) poltronas reclináveis courvin azul com apoio
para os pés; 03 (três) purificadores de água; 04 (quatro) suportes de
soro com quatro ganchos; 01 (um) estetoscópio pediátrico dupla cam-
pânula.
PROCESSO Nº E-08/001/7320/2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir, CPF nº 425.415.577-87, pela
SES/RJ e Waldecy Fraga Machado, CPF nº 278.831.757-34 pela Pre-
feitura Municipal de Cachoeiras de Macacu.

DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014.

INSTRUMENTO: Extrato de Termo de Doação.
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,
CNPJ/MF sob nº 42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cantagalo, CNPJ/MF:
28.645.794/0001-60.
OBJETO: Doação de 02 (dois) bebedouros para garrafão de água ge-
lada ou natural;01 (um) esfigmomanômetro adulto pedestal com rodí-
zio; 01 (um) esfigmomanômetro neonatal pediátrico pedestal com ro-
dízio; 01(um) estetoscópio pediátrico dupla campânula; 12 (doze) lon-
garinas de 2 lugares cinza sem braço; 06 (seis) poltronas reclináveis
com apoio para os pés courvin azul; 01 (um) suporte para adminis-
tração de injeção endovenosa branca.
PROCESSO Nº E-08/001/3485 /2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir, CPF nº 425.415.577-87, pela
SES/RJ e Saulo Dominguês Gouvêa, CPF nº 444.062.587.87, pela
Prefeitura Municipal de Cantagalo.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014.

INSTRUMENTO: Extrato de Termo de Doação.
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro,
CNPJ/MF sob nº 42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Paracambi CNPJ/MF:
29.138.294/0001-02
OBJETO: Doação de 01 (um) esfigmomanômetro adulto pedestal ro-
dízio; 01 (um) esfigmomanômetro neonatal pediátrico com rodízio; 05
(cinco) longarinas de três lugares sem braço, assento e encosto po-
lipropileno azul; 06 (seis) poltronas reclináveis courvin azul com apoio
para os pés; 02 (dois) purificadores de água; 03 (três) suportes de
soro com 04 ganchos 01(um) estetoscópio pediátrico dupla campânu-
la.
PROCESSO Nº E-08/001/9931/2013.
SIGNATÁRIOS: Marcos Esner Musafir, CPF nº 425.415.577-87, pela
SES/RJ e Tarciso Gonçalves Pessoa, CPF nº 615.202.257-68, pela
Prefeitura Municipal de Paracambi.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2014.

Id: 1797146

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR, DESTINADO AO PREENCHIMENTO DO
QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna pública a relação dos candidatos aprovados nos processos seletivos, referentes ao Edital nº 01/2011 (homologado mediante publicação no D.O. de 29/09/2011),
Edital n° 01/2014 (homologado mediante publicação no D.O. de 11/04/2014) e Edital n° 02/2014 (homologado mediante publicação no D.O. de 03/07/2014), cuja admissão foi efetivada no mês de fevereiro de 2015 na
forma do quadro abaixo.

ANEXO

Segue listagem respectiva na seguinte ordem: número de inscrição, nome do Profissional admitido, Profissão/Especialidade e data da admissão/efetivação:

INSCRICÃO NOME PROFISSAO/ESPECIALIDADE ADMISSÃO
3489850 ALIANA AMANDULA SANTOS ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 03/02/2015
3006258 ALICE CRISTINA DE MACEDO CABRINHA TÉCNICO EM IMOBILIZACAO ORTOPEDICA - ORTOPEDIA 02/02/2015
3198294 ANDREA CHUMASERO PEDROSA ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 02/02/2015
3180654 CAMILA YUNES PEREIRA EDUCADOR FISICO - EDUCAÇÃO FISICA/REABILITAÇÃO CARDIACA 02/02/2015
3309185 CAROLINA NIGRO DI LEONE FISIOTERAPEUTA-FISIOTERAPIA/GERAL E VENTILATORIA 02/02/2015
3390888 CLAUDIA LABRIOLA ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 02/02/2015
2137500 FABIANA GOMES DOS SANTOS NUTRICIONISTA - NUTRICAO 02/02/2015
3292975 FLAVIA MODESTO ALMEIDA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM - ENFERMAGEM 02/02/2015
3202143 GIOVANA COPIO VIEIRA ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 04/02/2015
3328198 INDAIARA RIBEIRO CESARIO ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 02/02/2015
3280608 ISIS SILVA SOUZA ECCARD ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 02/02/2015
3280608 ITAMAR MORAES CORREA JUNIOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ENFERMAGEM 03/02/2015
3214265 JESSICA DOMINGOS SECUNDINO FREIRE ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 02/02/2015
3088808 JULIANA VENAFRO CABRAL PSICÓLOGO - PSICOLOGIA 02/02/2015
3115143 LICIA CLARA FERNANDES COUTO DA SILVA MÉDICO - TRABALHO 02/02/2015
3098419 LILLE GERTRUDES COSTA HOELZ MÉDICO - TRABALHO 02/02/2015
3107220 MANUELA BERNARDO DE SOUZA BIOLOGO/FARMACÊUTICO/BIOMEDICO - ANÁLISES CLINICAS/GERAL 02/02/2015
3253503 MAYARA BATISTA PADILHA SANTOS FARMACEUTICO - FARMACIA 02/02/2015
3122000 NEWTON SIRIGNI MOREIRA ENFERMEIRO - TRABALHO 02/02/2015
3128334 RAFAEL PEREZ DOS SANTOS MÉDICO - SOCORRISTA/MEDICINA DE URGÊNCIA 02/02/2015
3286886 SABRINA AZEREDO FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL/GERAL 02/02/2015
3411141 TATHIANA TORRES RIBEIRO SANTOS ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 02/02/2015
3158640 TATIANA SANTIAGO DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL/GERAL 02/02/2015
3421287 VIVIANE SAILE DO NASCIMENTO PEREIRA NUTRICIONISTA - NUTRIÇÃO 02/02/2015
3389359 ZAIRA ANDRESSA ALVES DE SOUSA ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 02/02/2015

Id: 1797728

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 38/2014, referente ao Processo nº E-08/007/2046/2014, cujo objeto era a aquisição
de medicamento, restou FRACASSADO.

Id: 1797197

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano do
Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado no DOERJ do Poder Executivo nº 162, de 02 de setembro de 2014, torna público a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
PARA A REUNIÃO COM O CHEFE DA DGP/2 (1ª Parte do Exame Documental), realizada no dia 24 de fevereiro de 2015, às 09h, conforme abaixo discriminado:

Class. Geral Class. UERJ Situação Nome Inscrição Status
1 1 Ampla GABRIEL OLIVEIRA REIS HERCULANO 1530011805 COMPARECEU
2 4 Ampla JOAO VICTOR CARVALHO MORI 1530122627 COMPARECEU
3 5 Ampla PABLO FILGUEIRAS LEITAO 1530133290 COMPARECEU
4 8 Ampla ARTHUR SILVA DA FONTOURA 1530012980 COMPARECEU
5 9 Ampla MARCOS FELIPE ALMEIDA MOTA 1530065585 COMPARECEU
6 10 Cota MARCIO PAULA ALVARENGA JUNIOR 1530076090 COMPARECEU
7 11 Ampla BRUNA REIS MONTEIRO 1530295660 COMPARECEU
8 12 Cota CASSIO LEITE MARTELLO 1530276072 COMPARECEU
9 13 Cota GUILHERME AVILA CERQUEIRA SANTOS 1530352490 COMPARECEU
10 14 Cota EDILE PINTO DA MOTTA 1530085880 COMPARECEU
11 16 Ampla ALEXANDRE DE AQUINO MARTINS COSTA 1530036914 COMPARECEU
12 17 Ampla PETRUS VELLOZO FRANCISCO 1530040743 COMPARECEU
13 18 Cota PHILIPE CARVALHO COELHO 1530164514 COMPARECEU
14 19 Ampla ISABELLA DE OLIVEIRA RAMOS 1530016955 COMPARECEU
15 20 Ampla RENAN GONCALVES BARROSO 1530039782 NÃO COMPARECEU
16 21 Ampla MARCOS AVILA INSAURRIAGA FERNANDES 1530183949 COMPARECEU
17 22 Cota YAGO COLODETE ANTONIO 1530059640 COMPARECEU
18 26 Ampla DAVID DE ANDRADE MARINHO FILHO 1530009917 COMPARECEU
19 27 Ampla GABRIEL DE OLIVEIRA FERREIRA 1530012834 COMPARECEU
20 28 Cota JULIO CESAR DOS ANJOS FILHO 1530215288 COMPARECEU
21 29 Cota BRUNO GONCALVES DE OLIVEIRA 1530031492 COMPARECEU
22 30 Ampla MARCELO MATTOZINHO FERREIRA 1530422092 COMPARECEU
23 31 Cota RODRIGO MUNIZ DE SOUZA LOPES 1530259800 COMPARECEU
24 32 Cota DAVI ALENCAR DE VASCONCELLOS 1530010921 COMPARECEU
25 34 Ampla MATHEUS EDUARDO DE CARVALHO BORGES 1530006395 COMPARECEU
26 36 Ampla JOHNSON CARVALHO DA SILVA 1530347880 COMPARECEU
27 37 Cota BRUNO LUIZ GONCALVES DA SILVA 1530085954 COMPARECEU
28 38 Cota IGOR TARDIN BRAGANCA SOUTO 1530051321 COMPARECEU
29 40 Cota IGOR BARBOSA DE MELLO MOTTA 1530125851 COMPARECEU


